
福岡コージネットは、福岡市における高次脳機能障がいの支援を充実させることを目的とした

行政、医療、福祉等支援者の会です。年に３回の研修会を開催しています。  

 福岡コージネット 202４年度基礎編研修会 ご案内  
 

平素より高次脳機能障がいに対し、ご理解やご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

福岡コージネットでは、高次脳機能障がいの理解を深めていただくために、研修会を開催しています。

今年度は基礎編、専門編、応用編の 3回の研修会を行う予定です。 

今回ご案内する基礎編研修会は、高次脳機能障がいについてよくご存じない方や基礎から学び直したい

という方を対象としたもので、高次脳機能障がいの症状や対応などを理解していただける内容となってい

ます。今回はオンラインで、国際医療福祉大学の原麻理子先生にお話しいただきます。 

お忙しいとは存じますが、ご参加いただきますようお願い申し上げます。  

 

日 時 ：２０２4年５月２４日（金） １８：００～１９：３０（入室開始：１７：３０） 

内 容 ：講演「高次脳機能障がいの症状と対応」 

         講師： 国際医療福祉大学 作業療法学科 准教授 原 麻理子 先生  
       

 

 

 

方 法 ：zoomによるオンライン研修   

参加費 ：無料 

対 象 ：行政、医療、福祉、介護、就労支援等で高次脳機能障がい者の 

支援に関わる方、当事者、ご家族など 

 申 込 ： Microsoft formsまたはメールでお申し込み下さい。 

〆切５月１５日（水） 

・Microsoftformsは右の QRコードまたはあいあいセンターＨＰから入れます。 

        ・メールでお申し込みの場合は、①氏名、②電話番号、③メールアドレス、④所属または関係 

（当事者、家族など）をご記入の上、aiai-kojino@fc-jigyoudan.org に送信ください。 

定 員 ：入室者 １００名（端末） 

1 端末から複数名視聴される場合は代表の方がまとめてお申し込みください。 

 主 催 ：福岡市立心身障がい福祉センター（あいあいセンター） 

 問合先 ：高次脳機能障がい支援センター（あいあいセンターリハビリーション係） 髙田、和田  

        ℡ 092-406-2455   Fax 092-738-3203   E-Mail  aiai-kojino@fc-jigyoudan.org 

 

      

 

 

病院勤務後現職につかれ、学生教育とともに、生活支援，就労支援など高次脳機

能障がいの研究もされています。高次脳機能障がい関係の学会や団体の委員

も務められています。過去に何度かこの会でご講演いただきましたが、わかりや

すかったと大好評でしたので、再度お話いただくことになりました。 

mailto:aiai-kojino@fc-jigyoudan.org
mailto:aiai-kojino@fc-jigyoudan.org

